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تسهیلات قرض الحسنه بانک پارسیان 
بیش از 10 هزار میلیارد ریال 

بانک پارسیان در راستای عمل به تعهدات و تکالیف 
قانونی، در نخستین فصل ســال 1403، به حدود 
6700 نفر از هموطنان بیــش از 10 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش های ازدواج، 
فرزندآوری، خودرو بنیاد شــهید و امور ایثارگری، 
رفــع نیازهای ضــروری، ویژه و مســکن از طریق 

صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان پرداخت کرد.
بانک پارســیان عــلاوه بر تأمین مالــی واحدهای 
تولیدی و اقتصادی و مشارکت در طرح های زیربنایی 
و توسعه ای کشــور، در راستای عمل به مسئولیت 
اجتماعی، یکی از اســتراتژی ها و اولویت های مهم 
خود را ترویج ســنت نیک قرض الحسنه و توسعه 
خدمات بانکداری قرض الحســنه قرار داده است و 
توانسته اســت با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
به اقشار کم درآمد و نیازمند جامعه و رفع نیازهای 
ضروری آن ها، نقش مهمی در جهت بهبود شرایط 
اقتصادی جامعه و کمک به کاهش فقر، نابرابری ها 
و همچنیــن توزیــع عادلانه ثــروت ایفــا نماید.
شرایط تورمی کشور طی ســال های اخیر موجب 
شــده تا هزینه های ازدواج بــرای خانوارها افزایش 
چشم گیری یابد. با توجه به اینکه وام  ازدواج نقش 
اساســی برای زوج های جــوان در تأمین نیازهای 
اولیه آنان و یکی از راهکارهای کاهش دغدغه های 
مالی زوج های جوان در شــروع زندگی مشــترک 
اســت می تواند بخشــی از بار هزینه های شــروع 
زندگی مشترک را پوشش داده و در کاهش نگرانی 
زوجین و خانواده های ایشان از مخارج زندگی مؤثر 
باشد. بانک پارســیان در راستای ایفای مسئولیت 
اجتماعــی خود و با هدف کاهش ایــن دغدغه، با 
پرداخت تســهیلات قرض الحسنه توانسته است از 
دغدغه های جوانان در امر ازدواج بکاهد تا با خیالی 

آسوده راهی زندگی مشترک شوند.

 حمایت از 102 طرح خوداشتغالی
 در استان سیستان و بلوچستان

 توسط بانک اقتصادنوین 
چهارمیــن تفاهم نامــه همکاری مشــترک بانک 
اقتصادنویــن و کمیتــه امــداد امام خمینــی )ره( 
استان سیســتان و بلوچستان در قالب تامین مالی 
طرح های خوداشتغالی در مناطق روستایی امضا و 

مبادله شد.
بر اســاس ایــن تفاهم نامه، بانــک اقتصادنوین در 
راســتای ایفای مســئولیت های اجتماعی خود و 
در جهــت توانمندســازی و محرومیت زدایــی از 
مناطق کمتر برخوردار، از طرح های خوداشــتغالی 
مددجویــان کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
این  می کنــد.در  حمایــت  سیستان و بلوچســتان 
تفاهم نامه 10۲ طرح خوداشتغالی شامل ۸7 کارگاه 
قالی بافی خانگی و 1۵ گلخانــه  کوچک خانگی با 
حمایت بانک اقتصادنوین راه اندازی می شود که از 
طریق آن ها مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در این اســتان می توانند با کمک 
راهبران شغلی این نهاد، صاحب شغل پایدار شوند.

اعطای تسهیلات کمک هزینه ثبت نام 
 خرید خودروی وارداتی 

در بانک ایران زمین
بانــک ایران زمیــن در نظر دارد بــه منظور ارزش 
آفرینی برای کلیه مشتریان، تسهیلات کمک هزینه 

ثبت نام طرح یکپارچه عرضه خودرو را اعطا کند.
با آغاز ثبت نام طــرح یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی، بانک ایران زمین در دو ســطح به مبالغ 1 
و ۲ میلیارد ریال به متقاضیان این طرح تسهیلات 
اعطا می کند. متقاضیــان می توانند برای دریافت 
تســهیلات پس از افتتاح حســاب یا اعلام حساب 
خود در بانک ایران زمین به عنوان حساب وکالتی 
و تامین مبلغ پیش پرداخت برای معرفی حساب به 
ســازمان حمایت، از این تسهیلات بهره مند شوند.
همچنیــن مــی توانید برای فعال ســازی خدمت 

حساب وکالتی از اینجا اقدام کنید.

 تندیس جایزه ملی مدیریت فناوری 
و نوآوری به همراه اول رسید

همراه اول در هشــتمین دوره ارزیابی جایزه ملی 
مدیریت فناوری و نوآوری ایران، تندیس این جایزه 

را از آن خود کرد.
اختتامیــه »هشــتمین دوره جایزه ملــی مدیریت 
فنــاوری و نوآوری ایران« با حضــور معاون علمی ، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و 
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی روز گذشته شنبه 
16 تیر 1403 در اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران برگزار شــد.جایزه ملی مدیریت 
فنــاوری و نوآوری ایران با هدف ارائه یک مدل بلوغ 
برای ارتقاء قابلیت های فناوری و نوآوری در سازمان 
ها طراحی شــده است.سازمان ها براساس این مدل 
می توانند با شناخت چالش های خود در هر مرحله، 
گام هایی به ســوی رقابت پذیری پایدار بردارند؛ به 
عبارتــی این مدل در راســتای ارزیابی عناصر نظام 
ملی نوآوری و طراحی اکوسیســتم مناســب برای 
توســعه فناوری و نوآوری در کشــور طراحی شده 
است.تاکنون هفت دوره جایزه ملی مدیریت فناوری 
و نوآوری در کشــور برگزار شــده است که طی این 
هفت دوره، بالغ بر 300 سازمان در کشور بر اساس 
این مدل، ارزیابی شده اند.همراه اول در این دوره از 
جایزه که بزرگترین شــرکت های ایران نیز حضور 
داشتند، در سطح تندیس ارزیابی شد و توانست پس 
از ارائه دستاوردهای خود در زمینه فناوری و نوآوری 

سطح تندیس این جایزه را کسب کند.

گزارشاخبـــار

در 33 ماه فعالیت دولت سیزدهم 6۹0 طرح سرمایه گذاری 
خارجــی به ارزش مصوب و معتبــر 11.۸ میلیارد دلار به 

تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است.
از ابتــدای دولت ســیزدهم تا پایان اردیبهشــت ســال 
1403، تعداد 6۹0 طرح ســرمایه گذاری خارجی به ارزش 
سرمایه گذاری خارجی مصوب معتبر 11.۸ میلیارد دلار به 
تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است و از آنجا 
که طرح های ســرمایه گذاری خارجــی مصوبی که در بازه 
زمانی مقرر پس از صدور مجوز اقدام به ورود ســرمایه ای 
به کشــور نکرده اند از فهرســت آمار حذف شده، این آمار 
صرفاً شــامل مصوبات سرمایه گذاری خارجی معتبر تا این 

تاریخ است.
به گزارش مهر طبق گزارشی که وزارت اقتصاد تهیه کرده، 
حجم ســرمایه گذاری مصوب معتبر در بخش نفت و گاز 
4۸۲6 میلیون دلار، در بخش صنعت 4۲1۵ میلیون دلار، 
در بخــش تأمیــن آب، بــرق و گاز ۸۵0 میلیون دلار، در 
بخش خدمات 637 میلیون دلار، در بخش کشاورزی 71۸ 
میلیون دلار، در بخش ساختمان 17۵ میلیون دلار، حمل 
و نقــل و ارتباطات 143 میلیــون دلار، معدن 1۹ میلیون 
دلار و افزایش ســرمایه گذاری در طرح های موجود ۲17 
میلیون دلار بوده اســت. این آمار همچنین نشان می دهد 
که روســیه بــا ۲۸10 میلیون دلار و پــس از آن چین با 
۲11۸ میلیون دلار بیشترین حجم سرمایه گذاری مصوب 
معتبر را داشته اند. پس از آن امارات متحده عربی با 1416 
میلیون دلار و ســپس ایرانیان خارج از کشــور با 13۵۸ 
میلیون دلار بیشترین ســهم را از طرح های مصوب معتبر 

سرمایه گذاری در سه سال اخیر داشته اند.
رونمایــی از فاز اول طرح اطلس ســرمایه گذاری کشــور 
و شــروع فاز تحلیلــی آن با حضور وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی در بهمن ماه 140۲ یکــی دیگر از اقدامات تحولی 
در دولت ســیزدهم در حوزه سیاست گذاری خارجی بود.
از ویژگی های طرح اطلس سرمایه گذاری کشور می توان به 
راهبری اصولی و نظام منــد، بهره مندی از داده های مکانی 
کشور در فرایند جانمایی طرح های سرمایه گذاری، مشارکت 
نظام مند دســتگاه های ملی و اســتانی در به روزرســانی و 
اشتراک لایه های اطلاعاتی و بهره برداری هوشمند از داده ، 
کاربرد اطلاعات مکانی کشور در فرایند جذب سرمایه گذاری 
)داخلی و خارجی( اشاره کرد؛ این اطلس ابزاری برای ارائه 
تصویر واقعی، روشــن و جامع از توان جذب سرمایه اقتصاد 
ایران خواهد بود. لازم به ذکر است در ادامه رویکرد اقتصاد 
محور به سیاســت خارجی، لایحه موافقتنامه تجارت آزاد 

بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 
مجلس شورای اسلامی ارسال شد.در مقدمه توجیهی لایحه 
آمده است: در راستای تقویت روابط دوستی و همکاریهای 
چندجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا و کشــورهای عضو آن و ایجاد محیط و شــرایط 
مناســب برای توسعه و تسهیل همکاری ها و روابط متقابل 
تجــاری و اقتصادی و افزایش فرصت های کســب و کار بر 
پایه اعتماد متقابل شفافیت و تسهیل تجاری میان طرفین 
لایحه زیر برای تشــریفات قانونی مربوط تقدیم می شــود. 
همچنیــن لایحه موافقتنامه همکاری های راهبردی و بلند 
مدت اقتصادی میان دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری عربی سوریه به مجلس شــورای اسلامی ارسال 
شــد.در ابتدای این لایحه آمده اســت: بــا توجه به تمایل 
مشــترک دولت های جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
عربی ســوریه به تقویــت همکاری برای تحقــق اهداف و 
منافع متقابل در زمینه های اقتصادی، تجاری، مالی، بانکی، 
ســرمایه گذاری و امور زیربنایی و به منظور ســازماندهی 
همکاریهای راهبــردی پایدار در راســتای تضمین منافع 
مشترک و اســتفاده از توانمندی ها و ظرفیت های یکدیگر 
از جمله در امور تجاری و گمرکی ســرمایه گذاری متقابل 
تعییــن تکلیف دیون و خطوط اعتباری اعطایی به کشــور 

سوریه و ســایر همکاریهای راهبردی لایحه زیر برای انجام 
تشریفات قانونی مربوط تقدیم می شود. لازم به ذکر است در 
ادامه اقدامات دولت سیزدهم، معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: طی 3 سال گذشته پیشرفت فیزیکی پروژه های ریلی 
در کشور به بیش از ۸0 درصد رسیده و 6۲3 کیلومتر پروژه 

حمل ونقلی به بهره برداری رسید.
خیرالله خادمی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور در 
نشست خبری امروز با بیان اینکه  3۸7 کیلومتر مسیر ریلی 
با حضور رئیس جمهور شــهید به بهره برداری رسیدگفت:  
همچنین در بخش آزادراهی ۲36 کیلومتر عمدتاً در سال 
140۲ به بهره برداری رســید کــه طولانی ترین آن آزادراه 
شــیراز به اصفهان بود.وی افــزود: در بخش بزرگراهی نیز 
۲01۵ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی به بهره برداری رســید 
که کل استان ها به خصوص استان های شرقی کشور مانند 
شمال و جنوب سیستان و بلوچستان از آن بهره مند شدند.

وی  بــا بیان اینکــه  انجام برخی پروژه هــا مثل راه آهن 
چابهار به زاهدان، اردبیل و آزادراه تهران -شمال و آزادراه 
منجیل-رودبار در شــرایط جغرافیایی ســخت انجام شد 
گفت:  سال گذشته 1۸.۵ کیلومتر و در سال 1401 نزدیک 
به ۲0 کیلومتر تونل در کشور احداث شده است که نسبت 

بــه مجمــوع 400 کیلومتر تونل در کل کشــور، عملیات 
قابل توجهی اســت.مدیرعامل شــرکت ســاخت و توسعه 
زیر بناهــای حمل ونقل در ادامه به اثربخشــی پروژه های 
انجام شــده و ایجاد رضایتمندی در مردم از بهره برداری 
آزادراه ۸.۵ کیلومتــری منجیل به رودبار و آزادراه شــیراز 
به اصفهان به طول 13۵ کیلومتر اشــاره کرد و گفت: این 
آزادراه مســیر قبلی شیراز به اصفهان را کوتاه کرد و تاثیر 
فوق العاده ای داشــت.خادمی  با بیان اینکه  در حال حاضر 
در بخش ریلی 30۸1 کیلومتر مســیر ریلی در حال اجرا 
است گفت: نکته شاخص، تعیین تکلیف کریدورهای شمال 
به جنوب بود که خوشــبختانه در سال 140۲ و امسال از 
محل سایر منابع برای این پروژه ها، منابع خوبی برای پنج 
پروژه ریلی چابهار به زاهدان، زاهدان به بیرجند و بیرجند 
به یونســی و تهران به بوشــهر و راه آهــن دو خطه بندر 
امام )ره(، راه آهن کرمانشــاه به خسروی تخصیص یافت.

مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل ونقل  
اظهار کرد: برای راه آهن رشــت به آســتارا از محل تهاتر 
نفت منابع در نظر گرفته شــده و قرارداد با طرف روســی 
در حال پیگیری اســت.وی افــزود: در بحث ریلی 1۲6۹ 
کیلومتر به عنوان اولویت در نظر گرفته شــده اســت که 
پیشرفت فیزیکی بالای ۸0 درصد دارند.وی  با بیان اینکه 
در بخش جاده ای ســالانه 700 تا 1000 کیلومتر بزرگراه 
در کشور بهره برداری شده است که سال گذشته نیز 730 
کیلومتر بزرگراه به بهره برداری رسید  گفت: امسال ۸۲0 
کیلومتر با اولویت کریدورهای اصلی بزرگراهی و نیاز اصلی 
استان ها در برنامه قرار گرفته اند.مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه زیر بناهای حمل ونقل افزود: ســال گذشته 3۸ 
هزار میلیارد تومان از منابع مختلف به شــرکت ابلاغ شد و 
مصوب آن حدود 1۸ هزار میلیارد تومان بود که ۹0 درصد 
تخصیص یافت و منجر به افتتاح پروژه ها شــد. همچنین 
اولین محموله ریلی - دریایی بار صادراتی، از بندر کاسپین 
روانه بازار های صادراتی کشــور های حاشــیه خزر شد.در 
راستای فعالیت چندوجهی و حمل و نقل ترکیبی در حمل 
بار صادراتی به مقصد کشور های حاشیه دریای خزر، اولین 
محموله صادراتی با واگن های شــرکت حمل و نقل ترکیبی 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و با برنامه ریزی و هدایت 
زیرمجموعه، از بندر کاســپین به مقصد کشور های حاشیه 
دریای خزر حمل شــد.طبق اعلام کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران، مقرر شده پس از افتتاح خط آهن رشت - 
بندرکاســپین، سالانه 400 هزار تنُ سیمان تولیدی کشور 

از این مسیر، به این کشور ها صادر شود.

نگاه به کارنامه دولت سیزدهم 

۱۲میلیارددلارسرمایهگذاریخارجیدر۳۳ماه

وزیــر اقتصاد بــه زیرمجموعه های ایــن وزارت خانه از 
جمله گمرک، ســازمان اموال تملیکی، بیمه مرکزی و 
بانکهای دولتی تأکید کرد قبل از پایان دولت ســیزدهم 

سامانه های مرتبط باید در مرحله نهایی قرار بگیرند.
 احسان خاندوزی با اشاره به اقداماتی که وزارت اقتصاد 
ســعی دارد تا قبل از پایان دولت سیزدهم و حداکثر تا 
نیمه ســال جاری در راســتای اقتصاد دیجیتال  نهایی 
کند،  اعلام کرده اســت: یکی از توقعــات ما از گمرک 
این اســت که هرچه زودتر ســامانه جدیــد گمرکی را 
راه اندازی کنند.وزیر اقتصاد تصریح کرده اســت: سامانه 
جدید گمــرک باید تا قبل از پایان تابســتان به صورت 
صددرصدی به بهره برداری برســد، این اقدام، می تواند 
بســیاری از مشــکلات گمرکی را حل کنــد. هم اکنون 
ســامانه جدید در دو گمرک اجرایــی به صورت پایلوت 
عملیاتی شده است.دومین دستور خاندوزی در خصوص 
تکمیل پروژه های اقتصادی دیجیتال مرتبط با صورتهای 
مالی شــرکتهای بخــش خصوصی اســت. وزیر اقتصاد 

تأکید کرده اســت: باید هرچه زودتر دریافت صورتهای 
مالی شرکتهای خصوصی در درون سازوکار سامانه جام 
قرار گیرد و به نحوی عمل شــود که از ســال آتی فقط 
ورودی های صورت هــای مالی در ســامانه جام مبنای 

مالیات ستانی در سازمان امور مالیاتی باشد.
طبق توضیحــات وزیر اقتصاد، ســازمان اموال تملیکی 
در ظــرف هفته های آینده ســامانه جامع ثبت و ضبط 
برخط تمــام اموال تملیکی را نیز در دســتور کار دارد 
که هرچه ســریع تر باید تکمیل شــود، بر این اســاس 
ســامانه جامع انبارهای ســازمان اموال تملیکی باید در 
31 استان تکمیل شــود.وزیر اقتصاد اضافه کرده است: 
سامانه جامع بیمه برای پرداخت خسارت های بیمه ای از 
دیگر اقداماتی است که باید سرعت گیرد تا بهره برداری 
از ســامانه بیمه به حداکثر برسد.خاندوزی تصریح کرده 
است: تسهیلات غیرحضوری شــبکه بانکی نیز از دیگر 
اقداماتی است که انتظار داریم امسال به سرانجام برسد 

و مردم بتوانند غیرحضوری تسهیلات بگیرند.

دستور تکمیل فوری ۵ سامانه  اقتصادی قبل از پایان دولت
کارکنان سامسونگ دیروز اعتصاب 3 روزه خود را برای 
دســتمزد بهتر آغــاز کردند و اتحادیــه نماینده آنها به 
اقدامات بیشــتر در صورت عدم برآورد خواسته هایشان 

توسط بزرگترین شرکت کره جنوبی، اشاره کرد.
به گزارش ایســنا، اتحادیه ملی سامسونگ الکترونیکس 
کــه نماینده حدود 30 هزار کارگــر معادل یک چهارم 
از نیروی کار شــرکت  سامســونگ الکترونیکس است، 
همچنین خواســتار یــک روز مرخصی ســالانه اضافی 
بــرای کارکنان اتحادیه ای و تغییر در سیســتم پاداش 

کارمندان است.
به گفته تحلیلگران، مشــارکت اندک و تولید اتومات، به 
معنای آن اســت که بعید است این اعتصاب، تاثیر قابل 
توجهــی بر تولید بزرگترین تولیدکننده تراشــه حافظه 
در جهان بگــذارد. با این حال، ایــن اعتصاب به منزله 
کاهش وفاداری کارکنــان در مقطعی مهم برای صنعت 
تراشــه و همزمان با استفاده شرکتهای فناوری از هوش 
مصنوعی اســت.اولین اقدام صنعتی این اتحادیه در ماه 

گذشته، شامل هماهنگی مرخصی سالانه برای برگزاری 
یــک اعتصاب گســترده بود که سامســونگ اعلام کرد 
هیچ تاثیری بر فعالیتهای این شــرکت تجاری نداشت. 
سامســونگ از اظهار نظر درباره اعتصاب روز دوشــنبه 

خودداری کرد.
این اتحادیه که مشارکت ماه گذشته را فاش نکرد، اعلام 
کرد 6۵40 کارگر در هفته جاری، دست به اعتصاب زده اند 
که عمدتا در پایگاه های تولیدی و توسعه محصول هستند. 
این اعتصاب شامل کارگرانی می شود که بر خطوط تولید 
و تجهیزات خودکار نظارت می کنند، بنابراین، این فعالیت 
ممکن است تحت تاثیر قرار گیرد. مقامات اتحادیه گفتند 
که حدود 3000 اعتصاب کننده در یک تجمع زیر باران، 
در نزدیکی مقر سامسونگ در هواسونگ در جنوب سئول 
شرکت کردند.سون ووموک، رئیس اتحادیه، گزارش های 
رسانه ها مبنی بر مشارکت کم کارگران در اعتصاب را رد 
کرد و به رویترز گفت: این اتحادیه پنج ساله، زمان کافی 

برای آموزش اعضا نداشته است.

اعتصاب ۳ روزه کارکنان سامسونگ آغاز شد

مشتریان خودروهای وارداتی حساب وکالتی باز کنند
مدیر ســامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی گفت: مشتریان می توانند از روز دوشنبه مورخ 1۸ تیر 1403 صرفاً 

در بانک های مورد تایید این سامانه مبلغ ۵00 میلیون تومان را در حساب وکالتی قرار دهند.
تقدســی افزود: البته مشــتریان باید توجه داشته باشند که صرفاً مبلغ ۵00 میلیون تومان را در بانک های مورد تایید 
ســامانه وکالتی کنند و برای این افراد تا روز پنج شــنبه مهلت افتتاح حساب وکالتی در نظر گرفته شده است. وی در 
مورد فرایند عرضه جدید خودروهای وارداتی، افزود: در این عرضه خودروهای وارداتی، مشتریان جدید با افتتاح حساب 
وکالتی می توانند ثبت درخواســت خرید خود را در ســامانه انجام دهند.  در این عرضه اولویت اول با مشتریان قدیمی 
است؛ اما مشتریان جدید هم می توانند با افتتاح حساب وکالتی برای خرید خودروهای وارداتی اقدام کنند. با توجه به 
برنامه ریزی های انجام شده، تیراژ خودروهای حاضر در این عرضه بیشتر از تعداد مشتریان باقی مانده از اسفند 1401 
اســت. در این عرضه محصولات نشان تویوتا، هونگچی، هوندا، سانگ یانگ، هاوال، سوزوکی، بستیون، نیسان، اشکودا 
و... در مدل های مختلف عرضه خواهد شد و مشتریان از روز سه شنبه 1۹ تیر 1403 می توانند ثبت درخواست خود 
را در ســامانه وارداتی ها داشته باشند«.متقاضیان خودروهای وارداتی برای ثبت نام می توانند به سامانه عرضه یکپارچه 

خودروهای وارداتی به آدرس https://saleauto.ir/announcement مراجعه کنند.

پیشرفت بیش از ۷۰ درصدی خط ریلی چابهار - زاهدان
معاون ســاخت و توســعه راه آهن شرکت ساخت از پیشــرفت 70 درصدی راه آهن چابهار زاهدان خبر داد و گفت: در 

صورت تخصیص منابع مورد نیاز اواخر امسال یا اوایل سال آینده این پروژه آماده بهره بردار است.
 عباس خطیبی معاون ســاخت و توســعه راه آهن شرکت ساخت و توســعه آزادراه ها با اشاره به روند اجرایی راه آهن 
رشت-آســتارا گفت: در این پروژه دو مقوله هم زمان مد نظر قرار دارند که اصلی ترین مســأله بحث تملک اراضی است 
و در وظایف شــرکت ســاخت قرار دارد.وی افزود: همچنین موضوع دیگر مذاکرات با طرف روســی است که منوط به 
پیشرفت اقدامات ژئوتکنیک است و هفته آینده این آمادگی وجود دارد که مراحل تکمیل مطالعات انجام شود و پیش از 
قصد وام برای راه آهن رشت- آستارا، استجازه نفتی را داشتیم و این فرصت برای هر دو فراهم است و برای تملک مسیر 
از محل استجازه استفاده می کنیم که به 6 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. هم اکنون حدود ۲0 کیلومتر از اراضی 
تملک شــده و حدود 30 کیلومتر از ســایر اراضی ها مورد ارزیابی قرار گرفته است. خطیبی با اشاره به میزان پیشرفت 
راه آهن چابهار-زاهدان نیز گفت: با توجه به پیگیری های انجام شــده میزان پیشرفت این پروژه به بیش از 70 درصد 
رســیده است و قســمت باقیمانده پروژه به بیش از ۲0 همت نیاز دارد و منطقه خاش به ایرانشهر از پیشرفت مطلوبی 

برخوردار است و اواخر امسال یا اوایل سال آینده در صورت تخصیص منابع به بهره برداری می رسد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد: برای نخســتین بار، نرخ تورم ســالانه 
شــاخص بهای تولیدکننده بعد از گذشــت 67 ماه )آبان ماه 13۹7( وارد کانال 

۲0 درصد شد.
محمد شیریجیان؛ معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به آخرین گزارش بانک 
مرکزی از وضعیت کل های پولی اقتصاد کشــور، گفت: بر اساس گزارش آخرین 
وضعیت کل های پولی بانک مرکزی نرخ رشد پایه پولی از 4۵ درصد سال گذشته 
در اسفندماه امســال به ۲7.6 درصد و در اردیبهشت ماه به ۲1.1 درصد رسید؛ 
یعنی رشــد پایه پولی کشور به میزان ۲3.۹ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: رشــد نقدینگی نیز از 33.1 درصد در فروردین ماه ســال گذشته در 
اسفندماه سال 140۲ به ۲4.3 درصد و در اردیبهشت ماه امسال به ۲۵.6 درصد 
رسید و در این خصوص نیز نرخ رشد نقدینگی کشور 7.۵ واحد درصد نسبت به 
ســال گذشته کاهش داشته است. شیریجیان با بیان اینکه خوشبختانه بین نرخ 
رشد پایه پولی و نرخ رشد نقدینگی علاوه بر روند نزولی این متغیر، همگرایی نیز 
ایجاد شده است، اظهار کرد: از ابتدای سال گذشته بیان کردیم که در میان مدت 
بین نرخ رشد نقدینگی و رشد پایه پولی اقتصاد کشور همگرایی ایجاد خواهد شد 

و بر خلاف نگرانی برخی صاحب نظران اقتصادی نسبت به واگرایی بین نرخ رشد 
پایه پولی و نرخ رشد نقدینگی، رشد پایه پولی کاهشی می شود.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه گفت: ســال گذشــته واگرایی نرخ رشد 
نقدینگی و رشــد پایه پولی در برخی از مقاطع ایجاد شــده بود که می توانست 
موجــب در معرض خطر قرار گرفتن روند نزولی نرخ رشــد نقدینگی شــود، اما 
خوشــبختانه با کاهش نرخ رشــد پایــه پولی و همگرایی آن با رشــد نقدینگی 
می توانیم انتظار داشــته باشــیم که روند نزولی نرخ رشــد نقدینگی در ماه های 
آینده وضعیت باثبات و رو به بهبودی داشــته باشد.وی با بیان اینکه کنترل نرخ 
رشــد نقدینگی و پایه پولی، می تواند فراهم کننده زیرساخت تداوم روند نزولی 

تورم، چه شــاخص بهای مصرف کننده و چه شاخص بهای تولیدکننده در ادامه 
باشــد، اظهار کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده در خرداد 
امســال نسبت به فروردین ماه سال 140۲ بر اســاس اطلاعات بانک مرکزی به 
میزان ۲6.4 واحد درصد کاهش یافته و نرخ تورم سالانه این شاخص نیز کاهش 

13.6 واحد درصدی را تجربه کرده است.
شــیریجیان افزود: نرخ تورم نقطه به نقطه شــاخص بهای تولیدکننده در خرداد 
ماه امسال نسبت به فروردین ماه سال 140۲ بر اساس اطلاعات بانک مرکزی از 
40.7 درصد به ۲۵.3 درصد رسید که معادل 1۵.4 واحد درصد کاهش را نشان 
می دهد. نرخ تورم ســالانه شاخص بهای تولیدکننده نیز در خرداد امسال نسبت 
به فروردین ماه ســال 140۲ بر اساس اطلاعات بانک مرکزی با 7.6 واحد درصد 
کاهش از 37.3 درصد به ۲۹.7 درصد رســید.معاون اقتصادی بانک مرکزی در 
پایان تاکید کرد: برای نخســتین بار، نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده 
بعد از گذشــت 67 مــاه )آبان ماه 13۹7( وارد کانال ۲0 درصد شــد. خود این 
موضوع به عنوان شــاخص پیش نگری برای تداوم روند نزولی تورم شاخص بهای 

مصرف کننده است.

بانک مرکزی خبر داد:

 بازگشت تورم تولید بعد از ۶۷ماه 
به کانال 20 درصدی


